
Allegato B)

IN.VA. S.p.A.

(Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento
da parte della Regione Autonoma Valle d'Aosta, Piazza Deffeyes n. 1 – 11100 Aosta)

BILANCIO DELL'ESERCIZIO AL 31 DICEMBRE 2013

STATO PATRIMONIALE CONTO ECONOMICO NOTA INTEGRATIVA

IN.VA. S.p.A.

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento della Regione Autonoma Valle d'Aosta

Sede legale in Brissogne, Località L'Ile-Blonde n. 5

Capitale sociale di Euro 5.100.000,00 = interamente versato

Iscritta nel Registro delle Imprese di Aosta al N. 00521690073

Codice Fiscale N. 00521690073

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31 Dicembre 2013	31 Dicembre 2012
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I. Immobilizzazioni Immateriali		
1) Costi di impianto e di ampliamento	2.091	1.356
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	0	0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	69.555	66.129
5) Avviamento	0	0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre	244.989	316.409
Totale Immobilizzazioni Immateriali	316.635	383.894
II. Immobilizzazioni Materiali		
1) Terreni e fabbricati	46.778	27.817
2) Impianti e macchinario	274.347	495.599
3) Attrezzature industriali e commerciali	0	0
4) Altri beni	688.595	941.380
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	35.861	16.820
Totale Immobilizzazioni Materiali	1.045.581	1.481.616
III. Immobilizzazioni Finanziarie		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) imprese controllanti	0	0
d) altre imprese	179	179
2) Crediti verso:		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) controllanti	0	0
d) altri	0	0
3) Altri titoli	0	0
4) Azioni proprie	0	0
Totale Immobilizzazioni Finanziarie	179	179
Totale immobilizzazioni	1.362.395	1.865.689
C) Attivo circolante		
I. Rimanenze		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	8.155	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0
5) Acconti	0	0
Totale Rimanenze	8.155	0

II. Crediti		
1) Verso clienti	8.110.676	9.422.431
2) Verso imprese controllate	0	0
3) Verso imprese collegate	0	0
4) Verso controllanti	0	0
4-bis) Crediti tributari	560.807	729.548
4-ter) Imposte anticipate	721.303	587.674
5) Verso altri [di cui esigibili oltre l'esercizio successivo]	1.388.737	1.288.723
Totale Crediti	10.884.463	12.028.376
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) Partecipazioni in imprese controllanti	0	0
4) Altre partecipazioni	0	0
5) Azioni proprie	0	0
6) Altri titoli	0	0
Totale Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	7.045.603	3.278.861
2) Assegni	0	0
3) Denaro e valori in cassa	73	247
Totale Disponibilità liquide	7.045.676	3.279.108
Totale attivo circolante	17.938.294	15.307.484
D) Ratei e risconti		
- Ratei e risconti attivi	180.108	249.209
- Disaggi su prestiti	0	0
Totale ratei e risconti	180.108	249.209
TOTALE ATTIVO	19.480.797	17.422.382

PASSIVO	31 Dicembre 2013	31 Dicembre 2012
A) Patrimonio netto		
<i>I. Capitale</i>	5.100.000	5.100.000
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>	0	0
<i>III. Riserve di rivalutazione</i>	0	0
<i>IV. Riserva legale</i>	259.639	251.648
<i>V. Riserve statutarie</i>	0	0
<i>VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio</i>	0	0
<i>VII. Altre riserve:</i>		
- <i>Riserva straordinaria</i>	2.992.375	2.840.535
- <i>Riserva da arrotondamento</i>	0	(1)
<i>VIII. Utili (Perdite) portati a nuovo</i>	0	0
<i>IX. Utile (Perdita) di periodo</i>	(412.058)	159.831
Totale patrimonio netto	7.939.956	8.352.013

B) Fondi per rischi ed oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) Fondi per imposte, anche differite	0	0
3) Altri	742.914	1.206.593

Totale fondi per rischi ed oneri

742.914 **1.206.593**

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

2.450.519 **2.204.298**

D) Debiti

1) Obbligazioni	0	0
2) Obbligazioni convertibili	0	0
3) Debiti verso Soci per finanziamenti	0	0
4) Debiti verso banche	164	612
5) Debiti verso altri finanziatori	0	0
6) Acconti	2.386.741	1.000
7) Debiti verso fornitori	2.313.777	1.985.231
8) Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) Debiti verso imprese controllate	0	0
10) Debiti verso imprese collegate	0	0
11) Debiti verso controllanti	0	0
12) Debiti tributari	1.851.337	1.935.507
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	649.107	600.329
14) Altri debiti	763.251	783.203

Totale debiti

7.964.377 **5.305.882**

E) Ratei e risconti

- Ratei e risconti passivi	383.031	353.596
- Aggi su prestiti	0	0

Totale ratei e risconti

383.031 **353.596**

TOTALE PASSIVO

19.480.797 **17.422.382**

CONTI D'ORDINE**31 Dicembre 2013** **31 Dicembre 2012**

Beni immobili in leasing	327.089	490.590
Beni mobili in noleggio	127.700	168.400
Beni strumentali presso terzi	1.391.607	1.383.903
Fidejussioni ricevute da terzi	2.341.696	543.717
Fidejussioni rilasciate a favore di terzi	14.000	8.086
Fidejussioni rilasciate a favore di imprese controllanti	0	694.800

TOTALE CONTI D'ORDINE

4.202.092 **3.289.496**

CONTO ECONOMICO

31 Dicembre 2013 31 Dicembre 2012

A) Valore della produzione

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	16.354.746	17.901.789
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	8.155	(208.322)
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	302.498
5) Altri ricavi e proventi:	832.515	1.141.047
- ricavi e proventi diversi	832.515	1.141.047
- contributi in conto esercizio	0	0
Totale valore della produzione	17.195.416	19.137.012

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	112.365	289.019
7) Per servizi	5.801.450	7.013.200
8) Per godimento di beni di terzi	698.952	709.781
9) Per il personale	9.692.307	9.504.708
a) Salari e stipendi	7.097.736	6.930.428
b) Oneri sociali	2.053.716	2.009.435
c) Trattamento di fine rapporto	473.150	486.294
d) Trattamento di quiescenza e simili	63.458	74.463
e) Altri costi	4.247	4.088
10) Ammortamenti e svalutazioni	739.188	675.931
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	131.073	123.664
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	608.115	552.267
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazioni crediti dell'attivo circolante e disponibilità liquide	0	0
11) Variazioni rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) Accantonamento per rischi	0	0
13) Altri accantonamenti	482.095	492.674
14) Oneri diversi di gestione	193.927	152.309
Totale costi della produzione	17.720.284	18.837.622

Differenza tra valore e costi di produzione (A - B)

(524.868) 299.390

C) Proventi ed oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni	0	0
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da controllanti	0	0
- da altri	0	0
16) Altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da controllanti	0	0
- da altri	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	0	0

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
d) proventi diversi dai precedenti	41.162	21.012
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da controllanti	0	0
- da altri	41.162	21.012
Totale Proventi finanziari	41.162	21.012
17) <i>Interessi ed altri oneri finanziari</i>	5.379	286
- da imprese controllate	0	0
- da imprese collegate	0	0
- da controllanti	0	0
- da altri	5.379	286
17 bis) <i>Utili e perdite su cambi:</i>	0	0
- utili su cambi	0	0
- perdite su cambi	0	0
Totale proventi ed oneri finanziari	35.783	20.726
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) <i>Rivalutazioni</i>	0	0
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie non costituenti partecipazioni	0	0
c) da titoli dell'attivo circolante non costituenti partecipazioni	0	0
19) <i>Svalutazioni</i>	0	0
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie non costituenti partecipazioni	0	0
c) da titoli dell'attivo circolante non costituenti partecipazioni	0	0
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0
E) Proventi ed oneri straordinari		
20) <i>Proventi</i>	147.548	418.224
- plusvalenze da alienazioni non iscrivibili al n. 5)	0	0
- altri proventi straordinari	147.548	418.224
21) <i>Oneri</i>	0	450.002
- minusvalenze da alienazioni non iscrivibili al n. 14)	0	0
- imposte relative ad esercizi precedenti	0	0
- altri oneri straordinari	0	450.002
Totale delle partite straordinarie	147.548	(31.778)
Risultato prima delle imposte (A – B ± C ± D ± E)	(341.537)	288.338
22) <i>Imposte sul reddito di periodo e Irap</i>	70.521	128.507
- Imposte correnti	204.150	182.842
- Imposte differite	0	0
- Imposte anticipate	(133.629)	(54.335)
23) Utile (Perdita) di periodo	(412.058)	159.831